
KFS-gruppen har grundet Coronarestriktioner og en ”meget tynd” dagsorden ikke afholdt 
fysisk møde som var aftalt til mandag den 17.1. – 2022 kl.117:00 og aftalte at skulle der 
komme opgaver til gruppen, så måtte vi klare disse pr. mail. 

Gruppen har modtaget em henvendelse fra Vejnavnenævnet vedr. ændringer af vejnavne på 
”Papirøen”. Den nuværende del af Papirøen foreslås ændret til Christiansholm. Og vejen til denne 
forsætter med navnet Trangravsvej. 

Høring vedr. forslag om at en del af Trangravsvej ændrer navn til Papirøen: Vejnavnenævnet i 
Københavns Kommune vil indstille overfor teknik- og Miljøudvalget, at del af Trangravsvej ændrer 
navn til Papirøen. Vejnavnenævnet sender derfor navneforslaget Papirøen i høring hos de berørte 
parter og hos Christianshavns Lokaludvalg. Den foreslåede navneændring gælder den del af 
Trangravsvej, der er beliggende på Christiansholm. Navneændringen fremgår af vedlagte kortbilag.  

Begrundelse Vejnavnenævnet modtog i 2021 en ansøgning fra Udviklingsselskabet CØ P/S om at 
ændre navn for en del af Trangravsvej. Udviklingsselskabet foreslår, at navneændringen kun skal 
gælde den del af Trangravsvej, der på øen med stednavnet Christiansholm. Udviklingsselskabet 
ønsker dermed, at vejen på øen får samme navn som øens har. Udviklingsselskabet mener, at et 
selvstændigt vejnavn på øen vil fremme orienteringen til øen. Udviklingsselskabet mener desuden, 
at navnet Christiansholm har større historisk værdi end navnet Trangravsvej, da Christiansholm 
er et ældre navn og er direkte historisk forbundet til øen. 

Ruth der sidder i ”Papirøsgruppen” har forelagt høringsforslaget og har følgende bemærkninger: 

Jeg har nu talt med Klaus Kastbjerg om gadenavn. Han / hans konsortium støtter ikke navnet 
"Papirøen", synes, det historisk korrekte "Christiansholm" skal bevares. Og det er vel svært at 
modsige?  
Jeg har også talt med Sven Erik. Han laver en indstilling til CLU-mødet den 26.1. klar (via 
Christian og FU). Ruth 
  

Navnet Christiansholm går tilbage til 1700-tallet, hvor der har været flere forskellige aktiviteter på 
øen, senest var området benyttet af A/S Christiansholm, der drev Pressens Fællesindkøb til 
oplagring af papirruller til diverse bladhuse.   

Gruppen har pr. mail drøftet indstillingen og er bekendt med at øen i daglig tale kaldes 
”Papirøen” og sidestillet med andre bygninger på Christianshavn, så får de jo navne der nok 
efterfølgende er svære at ændre.  

Til trods herfor indstiller gruppen at støtte Vejnavnenævnets indstilling om at omdøbe området til 
Christiansholm, da området trods alt er forbundet med en længere historie, der som sagt går helt 
tilbage til 1700-tallet.  

For referat:  Sven Erik 


